Tahun 2026 sesuai hasil pembahasan RUU APBN Tahun Anggaran 2026 
oleh Badan Anggaran DPR RI, yang semula sebesar 
Rp1.656.065.911.000,00 (satu triliun enam ratus lima puluh enam miliar 
enam puluh lima juta sembilan ratus sebelas ribu rupiah) mengalami 
penambahan sebesar Rp140.000.000.000,00 (seratus empat puluh miliar 
rupiah) sehingga pagu anggaran Badan Karantina Indonesia Tahun 
Anggaran 2026 menjadi sebesar Rp1.796.065.911.000,00 (satu triliun 
tujuh ratus sembilan puluh enam miliar enam puluh lima juta sembilan 
ratus sebelas ribu rupiah) dengan rincian sebagai berikut: 
a. Program Ketersediaan Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas, 

sebesar Rp604.647.071.000,00 (enam ratus empat miliar enam ratus 
empat puluh tujuh juta tujuh puluh satu ribu rupiah); dan  

b. Dukungan Manajemen, sebesar Rp1.191.418.840.000,00 (satu triliun 
seratus sembilan puluh satu miliar empat ratus delapan belas juta 
delapan ratus empat puluh ribu rupiah).  

Selanjutnya Komisi IV DPR RI akan menyampaikan hasil pembahasan